( M á t y á s k i r á l y s z e m é l y n ö k e á l t a l 1461. B u d á n » q u a r t o d ie t e r m i n i fer ie 
q u a r t e p r o x i m e a n t e f e s t u m B e a t i G r e g o r i j « k i a d o t t o k t á v á s á t i r a t b ó l , 

a b u d a i k i r . k a m a r a i l e v é l t á r b a n . ) 

65. 

A pozsonyi káptalannak bizony ságlevele, hogy Potun-i Mór 
és Farkas birtokuk két harmadrészét örökösen eladják Bulch-

nak, a pápai xidvarnokok comesének. 1272. 

Xlf j . K u b i n y i F e r e n c z , M a g y a r T ö r t é n e l m i E m l é k e k I . kö t . 87. 1.) 

66. 

A zágrábi káptalannak bizony ságlevele, hogy Dávid Polcá-
nak fia zágrábi malmát eladta Péter zágrábi föesperestnek. 

1272. 

(Tkalcsics , M o n u m . h is t , Ep isc . Z a g r a b . I . k ö t . 161. 1.) 

67. 

A keresztesek esztergami konventjének bizony ságlevele, hogy 
Szent Pál, Dorogh, és egyéb helységek határait illetőleg, az 
esztergami érsekkel és káptalannal békésen egyezkedett. 1272. 

Nos fráter Elias Magister et Conuentus Cruciferorum 
Ecclesie Sancti Stephani Regis de Strigonio significamus qui-
bus expedit vniuersis presencium per tenorem, quod licet in-
ter venerabilem in Christo patrem dominum Philipum Dei gra-
cia Archiepiscopum Strigoniensem eiusdemque loci Comitem 
Perpetuum super metis ville sue Sancti Pauli, et suum Capi-
tulum super metis possessionum (így) ipsorum Dorogh vocate 
ab una parte, ab altéra vero parte inter nos super metis 
possessionum Ecclesie nostre, videlicet Sancti Stephani 
prope Villám Sancti Pauli, ac Sancti Stephani Regis, ac ter-
re Bylle vocate, cuius ecclesia est in honore Beate Marga-
rete uirginis, in presencia Judicis Curie Regalis litis matéria 
et questionis discordia usque modo fuisset suscitata; 
tamen quia omnis controuiersie et discordie finis est pax et 
concordia, ideo super metis litigiosis predictarum villarum 
et possessionum, de permissione et voluntatc eiusdem Judicis 
Curie Regalis, ad talem pacis et concordie deuenimus unió* 

nem, quocl quicquid Comes Dominieus, eiuis de eontrata 
Latina Regalis Ciuitatis Stigoniensis, Comes Lorandus de 
Gywa, Magister Mychael Vicecomes Nitriensis, Magister 
Stephanus filius Texew, Comes Jacobus de Tezer et Comes 
Benedictus nobilis de Nyir, pro arbi trys per nos rogati et 
asumpti super ipsis metis, Deum habendo pre oeulis et eius 
iusticiam, sub penis eentum marcarum preter poreionem 
iudicis per eosdem nobis impositis, arbi trarentur inter nos 
et dominum Pbilipum Arebiepiseopum et suum Capitulum 
Strigoniense, módis omnibus teneremur aeeeptare. Qui qui-
dem Comes Dominieus et nobiles supradicti lioc modo inter 
nos extiterunt ad ipsorum fidem arbitrat i in metis villarum 
predictarum et eausa nostra supradieta : quod quia instru-
menta nostra et priuilegia de metis dietarum villarum nos-
trarum non plene informabant, ut exinde idem dominus 
Archiepiseopus et suum Capitulum contentari potuissent; 
ideo ipsi arbitry nobis Magistro et Dominieo Custodi eiusdem 
Ecelesie nostre Sancti Stephani Regis, eo quod aetores era-
mus, iuramentum imposuerunt tali modo, ut ubicunque fide 
nostra mediante, quemadmodum seeundum Regni eousuetu-
dinem in terris et metis litigiosis iuramenta fieri solent, metas 
erigeremus, idem dominus Archiepiseopus et suum Capitulum 
ipsam ereccionem tenerentur aeeeptare, alias in eentum 
marcis contra nos, vt premisimus, preter poreionem iudicis 
remanerent ipso facto ante litis ingressum nobis persoluendis. 
Nos itaque iuxta formám arbitr i j dictorum arbitratorum in 
octauis Ascensionis Domini, presentibus dictis arbitrys, Judi-
ce, Juratis de eontrata Latina Regalis Ciuitatis Strigonien-
sis ad finem Ville Sancti Pauli accessimus, de ripa parui 
Danubij directe exundo (így) ad litus ipsius aque in ipso 
litore in latere ipsius litoris iuxta unam uiam antiquam, que 
gregum uia dicitur, uenientem directe de Villa Sancti Ste-
phani ad paruum Danobium, ereximus iurantes unam terream 
metam, in cuius medio vnum erectum lapidem fecimus in-
pon i ; deinde iuxta eandem uiam eundo aliquantulum ad 
partém Ville Sancti Stephani aliam terream ereximus, in 
cuius medio similiter unum lapidem fecimus inponi propter 
cautelam firmiorem; exinde iuxta eandem parum pro-
grediendo ereximus terciam m e t a m , in cuius medio pro